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اخبار 2
      خراسان جنوبی 68 سال پیش 

           در روزنامه

خاتمه مبارزه با ملخ دریایی

روزنامه خراسان در شماره 297،  8 تیر ماه 
سال 1329 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: به قرار اطلاع از اداره کشاورزی استان 
نهم در سال جاری در حوزه بیرجند در سفید 
آبه و نهبندان به وسیله مامورین کشاورزی با 
620 هکتار ملخ دریایی به طور شیمیایی و 
مکانیکی مبارزه شده است و عملیات مبارزه 
در تاریخ دوم تیر ماه با موفقیت خاتمه پذیرفته 
لکن مامورین کشاورزی در محل های مزبور 
مشغول دیده بانی هستند تا چنان چه ملخ 
مهاجمی مشاهده شود به فوریت مراتب را با 
مشخصات کامل به اداره کشاورزی استان 
نهم گزارش دهند تا در صورت لازم اقدامات 
مقتضی به عمل آید. ضمنا پست های دیده 
بانی در محل های نامبرده حداکثر تا 12 ماه 
برقرار خواهند بود و سپس در صورت عدم 

احتیاج برچیده خواهند شد.

فرخ نژاد- از ابتدای امسال 529 میلیارد و 670 
میلیون تومان سرمایه گذاری در سرفصل های 
مختلف استان انجام شد. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منابع استاندار به »خراسان 
گذاری  سرمایه  میزان  این  از  گفت:  جنوبی« 

147 میلیارد و 300 میلیون تومان مربوط به 
تسهیلات اشتغال روستایی است که 832 طرح 
را شامل می شود. »مشیر الحق عابدی« افزود: 
تسهیلات پرداخت شده در بخش اشتغال فراگیر 
10میلیارد تومان، بند )ب( تبصره 16 که مربوط 

به کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی است 
هفت، مشاغل خانگی 6.5 ، رونق تولید 48 و 
صندوق توسعه ملی 74 میلیارد و 600 میلیون 
تومان است به علاوه بانک ها از ابتدای امسال 
237 میلیارد تومان تسهیلات به صورت مستقیم 

به متقاضیان اشتغال زایی در استان پرداخت 
کردند. به گفته وی اگر تسهیلات پرداخت شده 
به چرخه تولید اضافه شود به طور حتم شاهد 
اشتغال زایی و تحول خوبی در حوزه اقتصادی 

استان خواهیم بود. 

ای  عده  حضور  های  حاشیه    – خبر  گروه 
از  تن  سه  واکنش  سبب  طبس،  در  گردشگر 
امامان جمعه در خطبه های روز گذشته شد. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری طبس در توضیحاتی به خبرنگار ما 
ضمن این که حضور گردشگران در شهرستان 
دانست،  چشمگیر  گذشته  روزهای  طی  را 
دلیل گلایه های مطرح شده را ناشی از نحوه 
بیان  گردشگران  از  برخی  متفاوت  پوشش 
کرد. »بهبهانی« گفت: در روزهای آخر صفر 
به  گردشگران  ورود  هفته  پایان  تعطیلات  و 

به  بود  چشمگیر  و  سابقه  بی  شهرستان  این 
شخصی،  خودروهای  بر  علاوه  که  طوری 
مسافرانی در قالب حدود 70 اتوبوس از استان 
های تهران، خراسان رضوی و غرب کشور در 
منطقه حضور داشتند. به گفته وی در این ایام 
ظرفیت اقامتگاه ها تکمیل بود و به دلیل کافی 
در  محلی  های  خانه  اقامتی،  فضای  نبودن 
روستاهای پیرحاجات، حلوان، ازمیغان، خرو، 
اصفهک، کریت، کرزآباد، نای بند و ... نیز توسط 
گردشگران اجاره شده بود. وی افزود: برخی 
افرادی که از شهرهای بزرگ سفر می کنند 

فرهنگ و از جمله نحوه پوشش آنان با ساکنان 
منطقه تفاوت دارد اما آنان دنبال هنجارشکنی 
نیستند و برای کویرنوردی و مشاهده جاذبه 
های طبس به شهرستان سفر کردند که تفاوت 
فرهنگی سبب طرح گلایه هایی می شود و البته 
ساکنان محلی هم حق دارند ناراحتی و دغدغه 
فرهنگ  به  خواهند  نمی  زیرا  باشند  داشته 
منطقه آسیب برسد. وی گفت: امام جماعت 
خرو روز پنج شنبه به مسافران این اتوبوس ها 
برای رعایت شئونات اسلامی تذکر داد وگفت: 
بر گردشگران است که فرهنگ، آداب و رسوم 

میزبان را رعایت کنند. وی به بندی از قانون 
یک  آن  اساس  بر  که  کرد  اشاره  گردشگری 
آژانس گردشگری حق دارد به هر جا در کشور 
تور اعزام کند بدون این که به  مقصد اطلاع 
دهد بنابراین شاید میراث فرهنگی بتواند آمار و 
اطلاعات آژانس ها و  گردشگران را کنترل کند 
اما اطلاعی از این موضوع ندارد که چه تورهایی 
می آیند و می روند . به گفته وی شاید بتوان به 
تورگردان های طبس توصیه کرد که تور برگزار 
نکنند اما درباره آژانس های خارج استان نمی 

توان چنین عمل کرد. 

* برای اجرای طرح بازنشستگی مدیران بی جهت 
به جوانان استان امید ندهیم هر چند قرار است با این 
قانون تعدادی از مدیران به طور رسمی بازنشسته 
شوند اما بی شک به جای آن ها نیرویی جذب ادارات 
نخواهد شد. در شرایط فعلی بسیاری از ادارات نیرو 
کم دارند و اگر روزی جذب نیرو انجام شود، به جای 

مدیر نخواهند بود.
*چند سال است استان در نتیجه تغییر استانداران 
مدام ضرر می کند. تا استاندار در منطقه مستقر می 
شود و می خواهد پس از آشنایی با شرایط، برای توسعه 
برنامه ریزی و پیگیری کند یا به دلایل سیاسی حذف 
می شود یا با اجرای یک طرح از ادامه کار باز می ماند 

در این میان مردم و استان ضرر می کنند.
* امام جمعه و دیگر مسئولان چند مرتبه برای معرفی 
فرماندار زیرکوه به استاندار تذکر دادند تا شاید اقدامی 
انجام شود اما آب از آب تکان نخورد و حالا بعد از چند ماه 
شهرستان با سرپرستی اداره می شود که خود سمت 
فرمانداری قاینات را هم بر عهده دارد. آیا در استان هیچ 
نیرویی نیست که مسئولیت فرمانداری شهرستان بر 
عهده اوگذاشته شود؟ این که استاندار بگوید اسامی به 
وزارت کشور ارسال شده است آیا مشکل رفع می شود و 

نباید پیگیری جدی را شاهد باشیم؟
* برای شبکه گاز انتهای خیابان اردیبهشت بیرجند 
چند مرتبه به شرکت گاز مراجعه کردم که جواب 
دادند شهرداری باید معابر را مشخص کند وگرنه نمی 
توانند اقدام کنند . هوا رو به سردی است، شهرداری 

اقدام کند.
* پخت نانوایی روستای شکراب گاهی به اهالی روستا 
نمی رسد و همان مقدار کمی که پخت می شود در 
مواردی به افرادی می رسد که از حاشیه شهر می آیند. 
در این بین افرادی که وسیله نقلیه ندارند و نمی توانند 
به شهر بروند بدون نان می مانند. مسئولان شورای 
آرد و نان بیرجند برای رفع مشکل چاره ای بیندیشند.
*چه زمانی قرار است فرماندار سرایان معرفی شود؟ 
این همه دست دست کردن استانداری برای چیست؟ 
شهرستان افراد توانمندی برای اداره امور دارد و می 

شود از آن ها استفاده کرد.
معلمان  و  مدیران  از  بیرجند  پرورش  و  *آموزش 
مدارس بخواهد در زمینه پرورش اخلاق دانش آموزان 

و به ویژه در دبستان ها بیشتر کار کنند. 
بیرجند  در  میدان  همه  این  احداث  ضرورت   *
چیست؟ وقتی می شود تردد خودروها را با نصب 
چراغ راهنمایی هدایت کرد، چه لزومی برای هزینه 

کرد این همه بودجه است؟
* هنوز مدتی از فعالیت استاندار نگذشته است که 
شنیده می شود مشمول قانون مدیران بازنشسته 
است و باید جای خود را به شخص دیگری بدهد! 
خراسان جنوبی سال هاست به دلیل نبود ثبات در 
مدیریت استان ضرر می کند زیرا تا یکی می خواهد 

کاری را به سرانجام برساند حکم تغییرش می آید.

خراسان جنوبی قطب مقاومت در برابر خشکسالی است. وزیر جهاد 
کشاورزی روز گذشته در حاشیه بازدید از مجتمع کشت و صنعت 
بیدمشک مود در دشت مختاران اظهار کرد: یکی از آرزوهای دیرینه 
در بخش کشاورزی این بوده است که کشاورزی به صورت زنجیره 

تعریف و در عمل نیز این گونه رفتار شود.
 به گزارش مهر، »حجتی« افزود: در خراسان جنوبی مجتمع های 
کشت و صنعت فراوانی وجود دارد که با وجود محدودیت های آبی، 

آفات و بیماری ها و تنش آبی سال گذشته موفق عمل کرده اند. وی 
ادامه داد: درباره آب، دو سیاست افزایش بازدهی و افزایش بهره 
وری را پیگیری می کنیم که افزایش بازدهی آب به سیستم های 

نوین آبیاری و انتقال آب با لوله ارتباط دارد. 
وی افزود: یکی از نشانه های افزایش بهره وری آب، موضوع کشت 
نشایی است که در خراسان جنوبی درباره کشت نشایی چغندر 
موفق عمل شده است. وی گفت: البته در خراسان جنوبی در 

بحث گلخانه ها از نظر میزان سر شاخه گل عقب هستیم که این 
مهم با همت مردم استان و حمایت ها و تسهیلات دولت جبران 

خواهد شد. 
وی با اشاره به این که دامپروری به ویژه پرورش دام قانع چون 
شتر و شتر مرغ در منطقه رونق دارد، گفت: طبیعت استان مهیای 
برداشت خار شتر برای خوراک دام است که از منظر پروتئین با 

یونجه تفاوت چندانی ندارد.

حرف مردم

 معاون استاندار خبر داد:

530 میلیارد تومان سرمایه گذاری در سال 97

 حضور گردشگران درطبس و یک حاشیه

قاسمی - هیچ کار فرهنگی و پژوهشی درباره 
جنوبی  خراسان  اسلامی  انقلاب  شهدای 
بنیاد  فرهنگی  معاون  است.  نشده  انجام 
شهید و امور ایثارگران تعداد شهدای انقلاب 
اسلامی را در استان 13 نفر اعلام کرد و گفت: 
درباره این شهدا فیلم داستانی یا مستندی 
تولید و کتابی هم ویژه آن ها چاپ نشده است. 
البته به نظر می رسد در کتابی خاطرات برخی 

شهدای انقلاب بیان شده باشد. »نارمنجی« 
افزود: هر سال در دهه فجر، پوستر شهدای 
انقلاب اسلامی چاپ و در استان منتشر می 
شود و بنیاد شهید و امور ایثارگران انقلاب 
اسلامی استان آمادگی دارد برای حمایت از 
تولید کتاب درباره شهدای انقلاب علاوه بر 
منابع و اطلاعات موجود در تامین قسمتی از 

هزینه ها نیز همکاری کند. 

30 دستگاه مولد برق خورشیدی ثابت در مناطق 
عشایری استان چراغ خانه 80 خانوار عشایر را 
روشن کرد. سرپرست اداره کل امور عشایر گفت: 
از ابتدای امسال 30 دستگاه مولد برق خورشیدی 
ثابت در مناطق عشایری نصب و برای این پنل ها 
یک میلیارد و 750 میلیون ریال هزینه شده است. 
»حسین پور« از تامین 340 تن جو برای دام عشایر 
در نیمه اول سال خبر داد و افزود: پیش بینی 
می شود در نیمه دوم سال 20 هزار تن جو برای دام 

عشایر استان تامین شود. به گفته وی تمهیدهای 
لازم برای برطرف کردن کمبود نهاده های دامی 
جو انجام شده است و با توجه به هماهنگی های 
انجام شده 450 تن جو در چند روز آینده به شرکت 
های تعاونی عشایری تحویل می شود. وی به وجود 
10 شرکت تعاونی و یک اتحادیه عشایری و پوشش 
بیش از 10 هزار خانوار برای  تهیه، تامین وتوزیع 
نهاده های دامی، وسایل، تجهیزات مورد نیاز و 

اجرای پروژه های تولیدی و عمرانی اشاره کرد.

 یادداشت 

 آقای وزیر؛ کشاورزان استان
 توجه می خواهند

علیزاده - خراسان جنوبی در پهنه وسیع خود محصولاتی را 
تولید می کند که نه تنها شهره کشور بلکه شهره جهان است. 
هر سال حجم زیادی از بهترین محصولات در حالی در این 
منطقه تولید می شود که ارزش افزوده چندانی نصیب تولید 
کنندگان نمی کند. در شرایطی که استان حدود 20 سال است 
خشکسالی را تجربه می کند و آثار ناشی از آن بر بخش عظیمی 
از کشاورزی منطقه اثر گذاشته است اما کشاورزان این خطه 
کویری همچنان با همه کمبودها دست از تولید بر نداشته اند 
تا باز هم به اذعان بسیاری از مسئولان پایه اقتصاد این خطه، 
همین کشاورزی باشد.تولید مقادیر بسیاری زرشک، زعفران 
و عناب هر سال در شرایطی اتفاق می افتد که کشاورزان موانع 
متعددی پیش روی خود می بینند. یکی از مهم ترین تولیدات 
این استان زرشک است که زمینه اشتغال و درآمد جمعیت 
زیادی از روستاییان شهرستان های بیرجند، قاینات، درمیان، 
سربیشه و ... را فراهم کرده است اما مشکلی که هر سال تولید 
کنندگان در فصل برداشت با آن مواجه می شوند، نبود فضای 
مناسب برای خشک کردن و نگهداری آن است و این موضوع 
سبب می شود در برخی نقاط از روی اجبار و به قیمت پایین، 
محصول در اختیار دلالان قرار گیرد یا با دلهره برف و باران در 
خرمن ، محصول خشک شود که این شیوه خشک کردن هم 
در جای خود قابل بحث است. هر چند طی سال های اخیر 
تسهیلاتی به منظور ایجاد سالن های زرشک خشک کنی به 
کشاورزان پرداخت می شود اما از آن جا که بخش عمده ای از 
کشاورزی منطقه خرده مالکی است و تولید کنندگان متناسب 
با وسعت باغ های خود برداشت محصول دارند، در پرداخت 
اقساط وام ها که به نظرشان با کارمزد بالا پرداخت می شود، 
با مشکل مواجه می شوند زیرا باید از محل تولید خود، هم امرار 
معاش کنند و هم هزینه های تولید را بپردازند. در این زمینه 
نیاز است که تولید کنندگان زرشک با پرداخت تسهیلات کم 
بهره حمایت شوند تا زمینه افزایش تولید این محصول کم 
آب بر در وسعت بیشتری از استان محقق شود.در کنار این 
محصول، طلای سرخ دیگر کالای استراتژیک و مهم خراسان 
جنوبی است که به لحاظ کیفیت حرف اول را در کشور می 
زند اما تولید این کالای ارزشمند نه تنها در سال های پیش از 
تشکیل استان بلکه در سال های پس از آن هم آن چنان که باید 
و شاید مورد حمایت جدی قرار نگرفته است و باز هم در این 
بین ارزش افزوده زیادی نصیب کشاورزان نشده است. یکی 
از اقدام هایی که همواره در سال های اخیر از طرف متولیان 
حوزه کشاورزی انجام شده، خرید تضمینی زعفران است اما 
با نقایصی همراه بوده است. سال قبل در حالی این محصول از 
کشاورزان خریداری شد که نوع مد نظر دسته های زعفران را 
شامل نمی شد و محصول در قالب حجمی مشخص از کشاورز 
خریداری می شد بنابراین تعداد زیادی از زعفران کاران به دلیل 
داشتن زعفران کم از آن بهره مند نشدند و باز هم این دلالان 
بودند که با خرید زعفران کشاورزان خرده مالک، پای معامله 
با تعاون روستایی نشستند و مزایای این طرح را نصیب خود 
کردند و دست کشاورز خالی ماند. حال در شرایطی که هنوز 
در فصل برداشت زعفران قرار داریم، وزارت جهاد کشاورزی 
باید برای خرید تضمینی این محصول با ارزش در فصل جدید 
به شیوه ای برنامه ریزی کند که نه تنها کشاورزان با تولید زیاد 
بلکه آن ها هم که تنها ممر درآمدشان همین محصول است و 
برداشت زیادی هم ندارند بتوانند از مزایای آن بهره مند شوند.
نکته دیگر که لزوم توجه  بیش از پیش وزارت جهاد کشاورزی به 
مناطقی همچون خراسان جنوبی را دو چندان می کند، تولید 
محصولات استراتژیک بی نظیری چون زرشک، زعفران و عناب 
و خام فروشی بخش عمده ای از آن است. در شرایطی که  استان 
قطب اول تولید زرشک و عناب در کشور و دومین استان در 
تولید زعفران است اما باز هم در زمینه ایجاد صنایع فراوری آن 
چنان که باید توفیقی نداشته و   معدود واحدهایی هم که ایجاد 
شده است یا چرخه کامل فراوری را ندارند یا از توانایی لازم 
برای پوشش حجم زیاد تولید و فراوری برخوردار نیستند. در 
شرایطی که برنامه ریزی برای حمایت بیشتر از واحدهای ایجاد 
شده یا کمک به تاسیس کارخانه های جدید می تواند علاوه بر 
بهره مندی استان از ارزش افزوده تولید این محصولات، در 
تامین شغل برای جمعیت زیادی از جوانان جویای کار منطقه 
هم مفید باشد اما  هر سال با پایان  فصل برداشت، اقتصاد دیگر 
نقاط با فروش فله ای محصولات این منطقه رونق می گیرد و جز 
حسرت برای کشاورز یا تولید کننده ناتوان منطقه چیزی نمی 
ماند.با  این وصف می طلبد که متولیان وزارت جهاد کشاورزی 
با طرح و برنامه ریزی مناسب برای استان هایی چون خراسان 
جنوبی که اقتصاد چندان قوی ندارد و چند سال پس از تقسیم  
هم چوب کم کاری های گذشته را می خورد، زمینه  بهره مندی 
بیشتر مردمان این دیار از ارزش افزوده تولیدات منحصر به فرد 
منطقه را فراهم آورند تا هم به نوعی از تولید ایرانی حمایت شود 
و هم کشاورز عطای تولید را به حاشیه نشینی در شهر و رو آوردن 

به مشاغل کاذب، نبخشد.

وزیر جهاد کشاورزی در مود مطرح کرد:

خراسان جنوبی، قطب مقاومت در برابر خشکسالی 

 معاون مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران: 

کار پژوهشی درباره شهدای انقلاب استان انجام نشده است

طی هفته وقف 10 پروژه اوقاف و امور خیریه 
در استان به بهره برداری می رسد. مدیر کل 
اوقاف و امور خیریه گفت: همزمان با دهه 
وقف، از گنبد امامزاده شاهرخت رونمایی 
می شود و دو زائرسرا در طبس، خانه عالم 
و سقاخانه هایی در بیرجند به بهره برداری 
با  پروژه  چهار  احداث  عملیات  و  رسد  می 
اعتبار 13میلیارد و 850 میلیون ریال شروع 
با  پور«  »بخشی  الاسلام  حجت  شود.   می 
اشاره به اجرای 157 برنامه فرهنگی در دهه 
وقف، برگزاری مراسم زیارت   بعید حضرت 
رسول اکرم )ص(، عطر افشانی تعدادی از 
بقاع، برگزاری 14محفل قرآنی، برپایی 19 

ایستگاه وقف، برگزاری 30 نشست تخصصی 
با موضوع وقف با اصناف مختلف و ...را از جمله 
این برنامه ها برشمرد. وی برپایی هشت موکب 
برای پذیرایی از زائران پاکستانی را مطرح 
و تامین زیرساخت ها برای پذیرایی بهتر از 
زائران افغانستانی و پاکستانی در استان برای 
سال های آینده را با همکاری دستگاه های 
اجرایی توصیه کرد.  وی همچنین از برگزاری 
همایش بزرگداشت عارف و مجتهد برجسته 

آیت ا... هردنگی در دهه وقف خبر داد.
 به گفته وی از ابتدای امسال 53 وقف جدید 
در سامانه اوقاف و امور خیریه ثبت و برای 330 

موقوفه استان سند صادر شده است.

 چراغ خانه 8۰ خانواده عشایر روشن شد

بهره برداری از ۱۰ پروژه اوقاف در هفته وقف 

برای  بهزیستی  مددجویان  اصلی  مشکل 
دریافت تسهیلات نداشتن ضامن معتبر است. 
معاون مشارکت های مردمی و اشتغال اداره 
کل بهزیستی اظهار کرد: اعتبار تخصیص یافته 
برای پرداخت تسهیلات اشتغال زایی مختص 
معتادان بهبود یافته، زنان سرپرست خانوار و 
معلولان، هشت میلیارد و 880 میلیون تومان 
است.  »رحیمی« با بیان این که از زمان ابلاغ 
تاکنون، پنج میلیارد و 595 میلیون تومان 
از طرف بانک های عامل ابلاغ شده است، 
افزود: 282 نفر برای دریافت چهار میلیارد و 
315 میلیون تومان تسهیلات معرفی شدند 
که از این تعداد، 205 نفر  سه میلیارد و 204 
میلیون تومان تسهیلات دریافت کرده اند. 
به گزارش ایسنا ، وی به جذب 57 درصدی 
اعتبارات تاکنون اشاره کرد و ادامه داد: با 

وجود کاهش اعتبارات امسال نسبت به سال 
قبل، این درصد جذب طی چهار ماه از زمان 
ابلاغ، خوب است. به گفته وی  هشت نفر 
در بیرجند با دریافت  135 میلیون تومان، 
تومان،  میلیون   134 با  فردوس  در  نفر   9
22 نفر در نهبندان با 298 میلیون تومان و 
39 نفر در قاین با 555 میلیون تومان  از این 
تسهیلات بهره مند شده اند. همچنین شش 
هشت  تومان،  میلیون   95 درمیان  در  نفر 
 18 تومان،  میلیون   106 سربیشه  در  نفر 
نفر در بشرویه 304 میلیون تومان، 19 نفر 
در سرایان 282 میلیون تومان، 16 نفر در 
در  نفر  هفت  تومان،  میلیون   183 زیرکوه 
در  نفر   53 و  تومان  میلیون   123 خوسف 
طبس 988 میلیون تومان از این تسهیلات را 

دریافت کردند.

زهان لرزید

زلزله ای به بزرگی 3/3 ریشتر زهان را لرزاند. 

به گزارش موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران  
این زلزله ساعت 15روز گذشته در عمق هشت 

کیلومتری زمین به ثبت رسیده است.

معاون  مدیر کل بهزیستی اعلام کرد:

 نداشتن ضامن؛مشکل مددجویان بهزیستی برای دریافت تسهیلات

مشمولی- مادر شهیدان عباسی در خوسف 
گزارش»  به  پیوست.  شهیدش  فرزندان  به 
»فاطمه  مرحومه  پیکر  جنوبی«  خراسان 
حسینی« مادر شهیدان گل محمد و ابراهیم 
رومنجان  روستای  مردم  دستان  بر  عباسی 
بخش جلگه ماژان خوسف تشییع و در جوار 

فرزندان شهیدش به خاک  سپرده شد. او در 
78 سالگی بر اثر بیماری دعوت حق را لبیک 
گفت. گل محمد عباسی سال 61 در منطقه 
ایلام غرب شهید شد و ابراهیم عباسی، سال 
91 در ایرانشهر طی درگیری با اشرار مسلح 

به شهادت رسید.

مادر شهیدان عباسی  آسمانی شد


